̂ De terra etiam, ubi ipsorum pretiosa fuerànt corpora 
tümulâta  ̂, quidam secum deferens fratrl^suoif. ^sept^m* 
languore ledum oppresserai , potui mixtàm prâistabat. rQca 
hàustà ç seger salutare ântitiotum sensit , ledumque ex m- 
fifmltate invisum sanus processit. . . . ,

Germani duo milites , dum ex languons sui violenta 
‘maîora Véreréntür perieula ^eoründem Sandorum Marty-rum 
^dîeruntv Eccksiâm , &  cum orai-
tionibus pernodâbant. Quos <sotïmo contigît continuo fdo- 
rprimi, ecce, quorum clementiam implorabant, præseîites 
sibi astare , videbant quorum medius facie amabili, yocequò 
-afíabili sic ait ad̂  i p s o s  i Ecce-ryestris aspedibus présentes
sUTtìns j quorum ciñeres &  *ossà - hî c sacra Gontin...t humus. 
•Sciàtis igitur vestris íahgüoribus ünem impositum, si hoc-, 
quod jussero , duxeritis ad effedom, Eiores nostræ supposi- 
tx  sunt arse, quaS in cibum sumite, sicque nostris adjUti 
n êritis sani abite. Qulexpergefadi continuo flores , ut Jus- 
sum fìierat, mandere eoeperunt  ̂ &  soluti omni languore.
incokimes recesserunr.  ̂  ̂ r - f

Eorumdem prstiosorum Martyrum reiiqiuas quidam Ule- 
ticus in suam Diœcesim d e tu U t .  Ubi m'uiier - diuturno latt̂  
euore dissoluta salutem desperaverat , solamque mortis ho  ̂
ram expedabat. Cui condolens prædidus ClerÎGUs reliquias, 
quas detulerat, abluìt, &  infirmæ potum exinde- tribuir. 
Quæ continuo ómni curata molestia., signum evidens cunc-
tis promût , in q u a n t u m  apud Drum Sandorum merita pos-
sintf Horrendum est fari , quod humanæ faduræ ant-iquus 
hostis adeo sinitur dominari ̂  ut humana corpora possideat,

&

&  multiformi vesania vexet. Sed si intenta solÌertia consta 
deremus , non est mirandum, si illorum dominetur corpo
ribus , qui dum libero arbitrio uterentur, hunc in sua ple
tora prophanis asciverunt operibus. Quorum unus plenus dæ- 
monio.ad Sandorum martyrum Ecclesiam delatus ante eo
rum àram est depositus  ̂ De quo nequam spiritus dira pror 
_clamatione hùjusmodi cœpit profúndete voces : O vos pre- 
tiosL Dei Martyres Claudi, Luperce , &  Vidorice , cur in 
nos desævîtis, &  ignem ac flagella infertis ? Vestram præ- 
«entiam nequeo perferre, ideòque vas, quod insideo, oportet 
me deserete. Sic fatus est egressus, homoque, quem possede- 
■rat, mundus redditus,.; .
- Humanæ naturæ est, ut qiios sincera diledione am- 
pledimur , eorum gloriam ardentiori animo aiFedemus. Sit 
itaque gaiidium fiUorum gloria patrum , &  non sint tædio- 
si ad audienda eorum miracula, quorum intercessionibus 
æterna cumunt adipisci gaudia. Fama pereurrente , cum plu- 
‘tima muititudo ad transiationem Sandorum Martyrum con- 
venirent, inter ceteros mulier quædam relido marito domi, 
filiis in comitatu assumptis, locum tantæ solleranitatls adiit* 
Interim vir domi reiidus .necessaria domui voluit provide- 
r e , filiamque, quod ea die illicitum fuerat, ad conficien- 
dos panes præceptis cœpit urgere. Nam si ea die non fuis- 
set translatio Martyrum, tamen vacation! dicata tertia Do
minica imminebat temporum paschaUum* Quæ didis patris 
obediens farinam sumpsit, &  doda manu aqua infusa, pa
nes conficere voluit. Et ecce duo dæmones similitudine qui- 
dem corvos assimilantes, nigredine vero &  magnitudine sû  
pereminentes, super utrumque ejus humerum consederunt, 
camque præacutis rostris pungere cœperunt. Quorum terro
re &  morsibus percussa decidit, opusque , quod maie iii- 
ceperat, imperfedum reliquit. Rediens vero mater , dum 
omnibus membris dissolutani videret filiam , quam paulo an
te sanam reliquerat, tam insperati languoris mirata celerl- 
tatem , quali eventu hoc acciderit, perquirere cœpit. Causa 
îgitur ad liquidum comperta , filiam vehículo sublatam per 
iter, quod jam reliquerat , repedans, ad sacra loca redlit,

ibi-
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xbi'que gômîriatas âgens vigilias, pro filile sospitate oravít. 
Quæ meritis Martyrum tandem exauditur , filiaque sana red-* 
ditur. Quá sanata , domum redilt, eamque, ne saciis die-»« 
bus aliquôd opus’ ulterius praesumerer, inhibuit. ^

VI.
A C TA  S A N C II V IN C EN TI! ABBATIS

&  M artyris.

Ex Breviario antiquo Legionensï

Historiæ S. Vincendi Abbatis &  M artyris, quí 
passus est V. Idus , &  inventus II. Idus.

PASSIO  S A N C T I A C  BEATISSIM I V IN C E N IT :! 
Martyris atque Abbatis, qui passus est apud Legionea- 

sem urbem sub Ricilano Rege Suevorum V . Idus 
Martii. Era D C . sexagésima octava.

I n  díebus lilis ) cum SuevI &  Alani, sive &: Evandali sí- 
mul Híspanlas ingressi essent, atque omnem Gallæciam si- 
ve &  Legionensenx patriam præoccupassent, Vandalis au
tem in Africam transeuntibus Gallæciam &  omnem Leglo- 
nensem terram soli Suevi sortiti sunt. Quibus præFuit Sue- 
vis Rex Erineiicus annis triginta duobus in Arrianam hære- 
sem con versus : tandem morbo oppressus Riccilianem fiiium 
suum in Regno substituir. Qui et ipse Arriano furore suscl- 
tatus Catholicos in toto suo regno attrocior persequitur. 
Ecclessias destruxit, Sacerdotes &  cundí ordinis Clericos 
in exilio mislt. Per omnes civîtates patriæ suæ concilia ce
lebrare jussit : Monachos quoque atque laicos multos exi- 
lils durloribus religavit. Martyres plurimos necavit : Con- 
fessoribus linguas abscidit. Qui linguls abscisis perfede us- 
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V " que ad fínem locuti sunt. Jusslt autem Rex celebrare Con- 
i ) ciiium apod. Legionensem urbem. Erat tunc temporis in sub- 
: ' tìrbio civitatis Le^òntis in Monasterio SS. Claü^ii, Luper-

d i , &  Vidonci Abbas; nominé: VÌncèntiuS | qtii à/puerì- 
tia Deo servierat, &  erat per omniaCathoHcus, cum illis qui se
cum in coenobio degebant. Unus vero de civibus intima- 
vit Regi vitam illorum. Rex autem jussit venire in Con- 
dlium Beatum Vincentium. Quo viso , dix it illi Rex Tu es 
,Vincentiu§ , qui destruis nostram doàrinam, aiiam quidem 
nescio prædlças? Sandua Vincentius dixit : Illam teneo, &  
doceo , quam Beatus Petrus Apostolus Princeps omnium, Apos
tolorum , &  Beatus Paulus Dodor gentium, docuerunt. Illam 
credo, &  confiteor, quam Beatus Julianus cum pro Chris
to pateretur in subversione templi Antiocheni, cum oraret, 
àixit : Ómnipotens Deus , in nomine tuo sando. ,; &  in no
mine Unigeniti filii tui Domìni nostri Jesu Christi, quem 
cognosçimus tibi coæternum &  coæqualem in unitate Spiri
tus Sandi in sæcula sæculorum, jube , ut corruat templum 
inimicorum tuprum cum omnibus idolis suis. Ilia afferò , &  
confirm o perfedam fidem, quam Beatus. Athanasius Episco
pus sic docuit dicens : Patria ^  &  Spiritus Sandi una 
est divînitas, æqualis gloria çoæterna mafestas. Vos dicitis, 
&  credere jubetis, quod filiüs Unigenitus Patris in divî- 
nitate non est æqualis Patri, Et cum hæc creditis &  prædi- 
catis, falso jubetis credere ,, &  ob hanc causam, alieni estîs 
à  vera Trinitate , quæ est Deus. Tunc Rex ait ministris 
suis : Vincentius rebellis legibus: nostris tandiu in Concilio 
verberetur nudus , quousque pateant costæ ejus. Cum au
tem sanguis ejua distillare, coepisset ia  terram .̂ dixit Rex: 
Ducatur Vincentius çatenatus. ad: c r̂cerem tenebrosum, &  
signetur annulo meo : servetur s i c u t  ia crastina præsente- 
tut in conspedu nostro  ̂Beatus, autem, Vincentius. cum esset 
in carcere ,. Angelus Domini stetit juxta eum cum inenar
rabili luce , qui omnia vincula disrupit  ̂&  ex omnibus mem- 
bris ejus eum curayit, &  confòrtavit. Ipse vero pervigilans 
in hymnis &  canticis &  psalmis Domino dicebat ; Exaltare 
Domine in virtute tua , cantabimus &  psallemus virtutes